
D.D.G. n. 3687 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
 
 IL DIRIGENTE GENERALE 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE  le   norme   legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   patrimonio  e   la  
                        contabilità generale dello Stato; 
VISTA            la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della Regione  
                       Siciliana e s.m.i.; 
VISTA           la sentenza n. 577/11, trasmessa dal Servizio 10-Gestione Giuridica ed economica del   
                       personale di questo Assessorato  con  nota  prot.  n. 47795 del 07.04.2014,  con cui  il  
                       C.G.A. di Palermo,  su  ricorso  promosso  dalla  Sig.ra Giganti  Concetta  Maria + 19  
                       per ottemperanza al giudicato di cui al  decreto n. 103 del  24.01.2016  del  Presidente   
                       della  Regione  siciliana  ha  dichiarato  l'obbligo  per  le  Amministrazioni  Regionali  
                       intimate, fra cui questo Assessorato, di ottemperare al suddetto decreto, condannando   
                       le stesse in solido al pagamento delle spese di giudizio per la somma  complessiva  di  
                       € 2.500,00;  
VISTA            l'ordinanza n. 110/2014 con cui il  C.G.A.  di  Palermo  ha  liquidato  in  favore  della  
                       Dott.ssa Maria Pedone  la somma di € 1.800,00 a  titolo  di compenso per  l'attività  di  
                       Commissario ad Acta svolta per l'esecuzione del citato decreto presidenziale ponendo  
                       la relativa spesa a carico delle Amministrazioni soccombenti in solido;   
CONSIDERATO che  si  deve  provvedere  al  pagamento  delle spese del  giudizio di esecuzione  e   
                       del  compenso  del  Commissario  ad  Acta  nella  misura  di   1/8  spettante  a  questa 
                       Amministrazione fra le otto Amministrazioni soccombenti  per l'importo complessivo 
di € 618,25 così determinato: 
                        - Sentenza n. 577/11: 
                        a) Diritti e Onorari (1/8 di € 2.500,00)               €    312,50 
                        b) per CPA (4% di a)                                       €       12,50 
                        c)  per IVA  (21% di a+b)                                €       68,25 
                             Sommano                                                                                          €   393,25 
                         - Ordinanza n. 110/14: 
                          Commissario ad Acta (1/8 di € 1.800,00)                                              €    225,00 
                           TOTALE                                                                                             €   618,25 
VISTO            il bilancio definitivo della Regione siciliana per l'anno 2014;  
RITENUTO  di dover procedere  all'assunzione dell'impegno complessivo di spesa di € 618,25 sul 

cap. 376505,  es. fin. 2014, per far fronte al pagamento della somma di cui sopra,  
 
                                                                       D E C R E T A 
 
ARTICOLO UNICO Per le motivazioni citate in premessa è impegnata la somma di € 618,25 (euro 

seicentodiciotto/25) sul cap. 376505  es. fin. 2014 al fine di provvedere al 
pagamento,  nella misura  di   1/8  spettante  a  questa Amministrazione, di  €  393,25  



                       in favore dei ricorrenti Sig.ra Giganti Concetta Maria + 19 delle spese del  giudizio di 
ottemperanza di cui alla sentenza n. 577/11 del C.G.A. di Palermo, e al pagamento di 
€ 225,00 in favore della Dott.ssa Maria Pedone a titolo di compenso per l'attivita di 
Commissario ad Acta. 

 
 
 
  Il   presente   provvedimento    sarà    inoltrato    alla    Ragioneria    Centrale    per     l'Assessorato    
  Regionale BB.CC.AA. per il visto di competenza. 
 
Palermo 22.12.2014             
                                                                                                IL DIRIGENTE GENERALE 

                                                 F.to    Giglione 
 
 


